
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

789,333.5916,406,774.951,777,573.7514,629,201.20INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 16,406,774.951,777,573.7514,629,201.20 789,333.59IMPUESTOS MUNICIPALES

11,149,771.041,262,606.349,887,164.70 413,123.38Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
119,791.490.00 2,000.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 119,791.49

74,954.390.00 0.0074,954.3911.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

22,080.450.00 0.0022,080.4511.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
12,999.000.00 2,000.0012,999.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
9,657.650.00 0.009,657.6511.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
7,261,635.55992,787.34 303,900.70Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 6,268,848.21

714,731.73141,608.85 31,867.47573,122.8811.7.1.02.01.00 Casas comerciales
143,427.7341,012.99 15,361.98102,414.7411.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
13,182.847,224.09 0.005,958.7511.7.1.02.04.00 Bazares
77,668.657,235.04 831.9370,433.6111.7.1.02.05.00 Abarrotarías

1,387,866.840.00 12,528.081,387,866.8411.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
44,250.510.00 0.0044,250.5111.7.1.02.07.00 Depósitos

151,522.3087,993.49 8,303.1463,528.8111.7.1.02.08.00 Gasolineras
286,655.3247,340.17 1,601.58239,315.1511.7.1.02.09.00 Farmacias

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
805,072.890.00 63,495.52805,072.8911.7.1.02.11.00 Supermercados
267,613.35267,613.35 0.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
508,318.670.00 72,876.95508,318.6711.7.1.02.12.01 Ferreterias
126,072.930.00 10,635.72126,072.9311.7.1.02.13.00 Pulperías
14,118.840.00 500.0014,118.8411.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
23,051.240.00 253.8823,051.2411.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
37,500.000.00 1,400.0037,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
675.000.00 0.00675.0011.7.1.02.22.00 Floristería

397,500.000.00 31,879.65397,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
30,735.048,985.04 1,986.8921,750.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

277,500.000.00 7,316.36277,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

2,700.000.00 500.002,700.0011.7.1.02.29.00 Joyería
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

187,500.000.00 3,000.00187,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
217,500.000.00 15,000.00217,500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
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375.000.00 0.00375.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
165,000.000.00 18,844.06165,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

1,800.000.00 300.001,800.0011.7.1.02.38.00 Panadería
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

1,315,546.67383,774.32 5,417.49931,772.3511.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,625,595.22155,995.22 37,218.52Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,469,600.00

210,000.000.00 3,150.00210,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
16,196.82446.82 2,946.0815,750.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

975.000.00 0.00975.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
80,947.7980,847.79 0.00100.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
37,202.729,452.72 5,180.0027,750.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,479.26429.26 0.001,050.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

52,500.000.00 0.0052,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
67,500.000.00 1,531.6167,500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
31,209.246,459.24 2,400.0024,750.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
6,700.002,500.00 0.004,200.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

975.000.00 0.00975.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

307,500.000.00 0.00307,500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
57,750.000.00 680.8957,750.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
63,750.000.00 1,488.4163,750.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
66,244.6917,494.69 0.0048,750.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
33,268.1212,268.12 3,000.0021,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
15,703.632,953.63 549.0412,750.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
9,750.000.00 0.009,750.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
120,750.000.00 5,368.67120,750.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

4,800.000.00 712.804,800.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
105,316.3322,816.33 3,491.2382,500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.43.00 Bares

30,000.000.00 1,220.0730,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
200.00100.00 0.00100.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

292,500.000.00 5,399.72292,500.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

10,200.000.00 0.0010,200.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
376.62226.62 100.00150.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

102,753.1026,028.10 5,602.11Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 76,725.00

225.000.00 0.00225.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
82,031.0418,281.04 3,616.6263,750.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
20,497.067,747.06 1,985.4912,750.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

602,623.3865,523.38 42,173.56Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 537,100.00

1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

480,905.5235,905.52 26,619.28445,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

120,367.8629,617.86 15,554.2890,750.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,437,372.3022,272.30 22,228.49Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,415,100.00

23,622.3022,272.30 396.001,350.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,200,000.000.00 16,479.171,200,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

213,750.000.00 5,353.32213,750.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
2,713,046.30128,509.802,584,536.50 266,623.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,275,000.000.00 125,451.60Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,275,000.00

1,275,000.000.00 125,451.601,275,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
180,000.000.00 24,865.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 180,000.00

180,000.000.00 24,865.99180,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
23,794.8722,408.37 7,765.59Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,386.50

23,349.3321,999.33 7,508.831,350.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

445.54409.04 256.7636.5011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

108,566.76105,566.76 37,672.62Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,000.00

105,073.97103,573.97 35,531.221,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,492.791,992.79 2,141.401,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,125,684.67534.67 70,868.06Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,125,150.00

1,125,000.000.00 70,868.061,125,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
684.67534.67 0.00150.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

910,423.04233,423.04677,000.00 38,060.75Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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802,597.46202,597.46 23,887.48Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 600,000.00

802,597.46202,597.46 23,887.48600,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,721.361,721.36 655.24Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

2,721.361,721.36 655.241,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

18,323.5417,323.54 4,254.67Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

18,323.5417,323.54 4,254.671,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
86,780.6811,780.68 9,263.36Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 75,000.00

86,780.6811,780.68 9,263.3675,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
136,997.4781,497.4755,500.00 68,228.50Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
133,997.4781,497.47 68,228.50Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 52,500.00

133,997.4781,497.47 68,228.5052,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,496,537.1071,537.101,425,000.00 3,297.10Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,495,537.1071,537.10 3,297.10Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,424,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
72,537.1071,537.10 3,297.101,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

1,422,000.000.00 0.001,422,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

331,824.805,243,803.391,548,185.943,695,617.45INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 5,243,803.391,548,185.943,695,617.45 331,824.80NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

5,243,803.391,548,185.943,695,617.45 331,824.80Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
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824,353.74421,003.79 54,068.07Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 403,349.95

17,200.002,200.00 2,950.0015,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
267,513.84177,513.84 17,436.0090,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
165,174.9818,325.03 12,573.99146,849.9512.5.99.01.04.07 Contribuciones por Mejoras y Construcciones de Obras Publicas
361,638.09211,638.09 17,488.08150,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

6,378.005,878.00 3,620.00500.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
1,800.001,300.00 0.00500.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
4,648.834,148.83 0.00500.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos

3,587,430.11928,812.61 251,678.67Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,658,617.50

37,500.000.00 1,000.0037,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
44,180.0043,880.00 0.00300.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
37,500.000.00 9,425.0537,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
97,406.0022,406.00 19,200.0075,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
20,490.005,490.00 4,200.0015,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
51,766.0014,266.00 8,903.0037,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
11,250.000.00 2,000.0011,250.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
85,732.6118,232.61 12,666.7167,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

2,217,786.48417,786.48 118,215.701,800,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
26,715.0022,965.00 2,700.003,750.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

529,288.47154,288.47 69,508.21375,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,350.000.00 110.001,350.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
7,500.000.00 1,200.007,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,500.003,750.00 500.00750.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

11,317.500.00 850.0011,317.5012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
375,748.05225,748.05 0.00150,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
12,150.000.00 1,200.0012,150.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
832,019.54198,369.54 26,078.06Multas Municipales12.5.99.03.00.00 633,650.00

600,000.000.00 2,100.79600,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

26,513.6224,863.62 127.271,650.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
174,743.93144,743.93 19,850.0030,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
29,761.9928,761.99 4,000.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

358,291.105,208,480.07311,298.724,897,181.35VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 19,500.000.0019,500.00 6,000.00VENTA DE BIENES

19,500.000.0019,500.00 6,000.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
19,500.000.00 6,000.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 19,500.00

19,500.000.00 6,000.0019,500.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 5,188,980.07311,298.724,877,681.35 352,291.10VENTA DE SERVICIOS

5,188,980.07311,298.724,877,681.35 352,291.10Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
55,328.760.00 6,880.51Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 55,328.76

9,582.960.00 0.009,582.9615.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
45,745.800.00 6,880.5145,745.8015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

4,140,651.31311,298.72 305,071.51Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 3,829,352.59

698,132.18311,298.72 23,841.51386,833.4615.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,700,000.000.00 229,755.002,700,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

742,519.130.00 51,475.00742,519.1315.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
1,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

990,000.000.00 40,339.08Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 990,000.00

180,000.000.00 10,508.58180,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
585,000.000.00 17,078.49585,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
225,000.000.00 12,752.01225,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

165,442.001,367,495.1874,495.181,293,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 86,995.1871,995.1815,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

86,995.1871,995.1815,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,280,500.002,500.001,278,000.00 165,442.00ALQUILERES

1,280,500.002,500.001,278,000.00 165,442.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,275,000.000.00 162,942.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,275,000.00

1,275,000.000.00 162,942.001,275,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
5,500.002,500.00 2,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 3,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,500.002,500.00 2,500.003,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.005,189,908.78572,765.354,617,143.43TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,189,908.78572,765.354,617,143.43 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,189,908.78572,765.354,617,143.43 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,189,908.78572,765.35 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,617,143.43

5,189,908.78572,765.35 0.004,617,143.4318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

110,714.23685,573.25100,573.25585,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 685,573.25100,573.25585,000.00 110,714.23VENTA DE INMUEBLES

685,573.25100,573.25585,000.00 110,714.23Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
685,573.25100,573.25 110,714.23Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 585,000.00

71,000.0041,000.00 13,000.0030,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
614,573.2559,573.25 97,714.23555,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0024,634,621.436,166,047.7218,468,573.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,650,555.575,181,981.8618,468,573.71 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,650,555.575,181,981.8618,468,573.71 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,204,635.102,736,061.39 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,468,573.71

20,759,635.102,291,061.39 0.0018,468,573.7122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

445,000.00445,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.04 FONDO S,G,J,D.
2,445,920.472,445,920.47 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

1,945,920.471,945,920.47 0.000.0022.1.1.02.01.04 Fondo Secretaria Infraestructura y Transporte (SIT)
500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Fondo SERNA

22.2.0.00.00.00 984,065.86984,065.860.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
984,065.86984,065.860.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
984,065.86984,065.86 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

95,230.0095,230.00 0.000.0022.2.4.01.01.03 Fondo de Excel Global Outreach Inc.
888,835.86888,835.86 0.000.0022.2.4.01.01.04 FONDO ANDALUZA

0.002,878,430.642,878,430.640.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,878,430.642,878,430.640.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,878,430.642,878,430.640.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
355,252.03355,252.03 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

355,252.03355,252.03 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,523,178.612,523,178.61 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,472,339.022,472,339.02 0.000.0023.7.2.02.01.02 Fondo de CONVIVIR
41,855.7141,855.71 0.000.0023.7.2.02.01.04 Fondo Andaluza
8,983.888,983.88 0.000.0023.7.2.02.01.05 Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/08/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,755,605.7261,615,087.6948,185,717.14TOTAL: 13,429,370.55

Fecha Inicio: 01/08/2023
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